
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.12.2024 №2665 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 17.03.2016  

№ 576 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Областным законом от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном 

обслуживании граждан в Ростовской области», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.10.2014 № 1075 «Об утверждении Правил 

определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг 

бесплатно», постановлением Правительства Ростовской области от 03.12.2014 

№ 813 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и 

порядка ее взимания», Уставом муниципального образования «Город 

Таганрог», Решением Городской Думы города Таганрога от 06.05.2013 № 548 

«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на 

услуги муниципальных предприятий и учреждений и выполнение работ 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Таганрога», 

заключением отдела ценовой политики Администрации города Таганрога от 

07.11.2024 № 22 постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 17.03.2016 № 576 «Об утверждении тарифов на социальные и 

дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «статьями 41, 55 Устава» заменить словом 

«Уставом».  

1.2. Пункт 1 приложения № 1 дополнить подпунктами 1.11, 1.12 

следующего содержания: 

« 

1.11 

Прогулка с ребенком-инвалидом, в том 

числе во время посещений родителем или 

иным законным представителем такого 

ребенка, требующих его личного 

присутствия, медицинских и 

1 услуга 

(120 минут) 
576,00 

 

1 услуга 

(60 минут) 
288,00 

 



2 

образовательных организаций, органов и 

организаций, предоставляющих 

государственные и муниципальные 

услуги, и иных социально-значимых 

организаций 

 

1.12 

Сопровождение детей-инвалидов в 

общеобразовательные организации, 

организации дополнительного 

образования, а также организации, 

осуществляющие спортивную 

подготовку, культурно-досуговые 

мероприятия, и обратно (не более 120 

минут) 

1 услуга 

(120 минут) 
576,00 

 

1 услуга 

(60 минут) 
288,00 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Пункт 4 приложения № 1 дополнить подпунктами 4.4, 4.5 

следующего содержания: 

« 
4.4 

Формирование позитивных интересов  

(в том числе в сфере досуга) 
1 услуга 96,00 

 

 

4.5 

Организация досуга (праздники, 

экскурсии и другие культурные 

мероприятия) 

1 услуга 288,00 

 

 

». 

1.4. Приложение № 4 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Социально-педагогические услуги 

 

7.1 
Формирование позитивных интересов  

(в том числе в сфере досуга) 

1 услуга 

(еженедельно, 

не менее 1 

раза при 

временном 

пребывании) 

98,00 

 

 

7.2 

Организация досуга (праздники, 

экскурсии и другие культурные 

мероприятия) 

1 услуга 

(не более 5 раз  

в неделю) 

98,00 

 

 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1-го числа месяца, 

следующего за месяцем его утверждения, но не ранее дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога  

Ермашова Х.Ю. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                             С.А. Камбулова 


